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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Drejtimit té Eco Tirana sh.a.,
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ veganta Eco Tirana sh.a., (“Shoqéria”), t& cilat pérfshijné pasqyrén e
vecanté té pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2017 dhe pasqyrén e vecanté té performanceés financiare, pasqyrén
e vecanté té ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e vecanté té flukseve monetare pér vitin e mbyllur né kété
daté, si dhe nga njé pérmbledhje t€ politikave t€ réndé€sishme t€ kontabilitetit dhe shénimeve t€ tjera
shpjeguese.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare t€ vecanta bashkélidhur paraqesin né ményré t€ drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t€ Shoqéris€ mé daté 31 dhjetor 2017 si edhe t€ performancés sé€ saj
financiare dhe flukset e monetare pér vitin € mbyllur né kété dat€, né€ pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit (“SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné& n€ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Auditimit (“SNA-t&”). Pérgjegjésite
tona sipas kétyre standardeve jané€ pérshkruar n€ paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e audituesit pér
auditimin e pasqyrave financiare” t€ kétij raporti. Ne shprehim pavarésin€ toné nga Shoqéria né pérputhje me
Kodin e Etikés sé Kontabilistéve Profesionisté¢ i vendosur nga Bordi i Kontabilistéve pér Standardet
Ndérkombétare t&é Etikés (“BKSNE”) dhe me kérkesat etike t& aplikueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar €shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ dhéné njé
bazé pér opinionin toné t€ auditimit.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve t&€ ngarkuara me geverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e drejté t€ pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-
té, si edhe pér sistemin e kontrollit t€ brendshém, i cili n€ masén q€ pércaktohet nga drejtimi, €shté i nevojshém
pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve. Né pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésis€¢ sé
Shoggérisé pér t€ vazhduar aktivitetin e saj n€ bazg t& parimit t€ vijimésisé, t€ paraqesé né€ shénimet shpjeguese,
nésé éshté e aplikueshme, ¢géshtje q€ lidhen me vazhdimésing e aktivitetit t€ Shoqéris€, dhe t€ pérdoré parimin
e vijimésisé si bazé kontabile, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim t& likuidoj€ aktivitetin, ose t€ ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnjé€ alternativé tjetér reale, pérvegse mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen jané
pérgjegjése pér mbikéqyrjen e procesit t€ raportimit financiar t€ Shoqériseé.
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member firms.

©2017 Deloitte Audit Albania



Pérgjegjésia e Audituesit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jan€ g€ t€ arrijmé njé€ siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kan€ anomali materiale, pér shkak t€ mashtrimit apo gabimeve, dhe té léshojmé njé raport
auditimi g€ pérfshin opinionin toné€. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté
njé garanci g€ nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston. Anomalit€ mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t€ marra s€ bashku, pritet g€ né ményré t€ arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike t€ pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare. Si pjes€ e auditimit né€ pérputhje
me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe skepticizmin toné profesional gjaté gjithé procesit
s€ auditimit. Gjithashtu ne:

® Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje té
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca t&€ mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme pér t& krijuar njé
bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t€ njé anomalie si pasojé e mashtrimit &sht€ mé
i larté, se rreziku i moszbulimit t€ njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund
t& pérfshijé fshehje t€ informacionit, falsifikim t€ informaciont, pérvetésime té géllimshme,
keqinterpretime, apo shkelje t€ kontrollit t€ brendshém.

® Marrim njé kuptueshmeri t€ atyre kontrolleve t&€ brendshme té aplikueshme pér procesin e
auditimit me géllim hartimin e procedurave t€ auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin € kontrolleve t€ brendshme té Shogérisé.

o Vlerésojmé€ pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél t€ kryera si edhe paragitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése t€ hartuara nga
Drejtimi,

® Shprehemi né lidhje me pérshtatshmérin€ e parimit t€ vijimésisé té pérdorur nga drejtimi, dhe

bazuar n€ evidencat e marra gjaté€ auditimit, n€se njé pasiguri materiale ekziston, atéheré mund
té shkaktoj€ dyshime té réndésishme mbi afté€sin€ e Shoqérisé€ pér t&€ vazhduar né vijimési. Né rast
se ne arrijmé né konkluzionin g€ nj€ pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vemendjen
né€ raportin toné t€ auditimit me referencé€ n€ shénimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet
shpjeguese nuk jané€ t&€ pérshtatshme, ne duhet t€ modifikojmé opinionin toné, Pérfundimet tona
jepen mbi bazén e evidences s€ auditimit t& marr€ deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet n€ t€ ardhmen mund t€ shkaktojn€ ndérpreje t€ aftésis€ s& Shoqérisé€ pér
vazhduar né€ vijimési.

° Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérshir€ shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojné transaksionet dhe ngjarjet
thelbésore né€ njé ményré q€ arrin prezantimin e drejté,



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

Ne komunikojmé me personat t€ ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervecse céshtjeve té tjera,,edhe
qéllimin dhe kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet kryesore t€ auditimit, pérfshiré ¢do mangési té
réndésishme né€ kontrollin e brendshém qé €shté identifikur gjat€ auditimit toné.
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Eco Tirana Sh.A.
Pasqyra e vecanté pozicionit financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

(T€ gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

MEé 31 dhjetor

Mgé 31 dhjetor

Shénim 2017 2016
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 5,033,641 31,245,758
Llogari t€ arkétueshme 5 93,320,938 13,612,147
Llogari té tjera t€ arkétueshme 6 13,580,348 52,933,547
Shpenpme té shtyra e té ardhura t& 7 3,633,431 6,502,463
llogaritura
Inventari 8 5,401,855 7,952,339
Totali i aktiveve afatshkurtra 120,970,213 112,246,254
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 9 274,274,298 266,129,730
Aktivet afatgjata financiare 10 41,198,264 -
Totali i aktiveve afatgjata 315,472,562 266,129,730
Totali i aktiveve 436,442,775 378,375,984
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 11 6,688,454 -
Llogari t€ pagueshme tregtare 13 77,817,649 304,763,891
Detyrime tatimore 14 9,309,521 1,610,966
Detyrime t€ tjera afatshkurtra 15 5,203,891 2,817,296
Totali i detyrimeve afatshkurtra 99,019,515 309,192,153
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 12 320,097,900 69,967,299
Totali i detyrimeve afatgjata 320,097,900 69,967,299
Totali i detyrimeve 419,117,415 379,159,452
Kapitali aksionar
Kapitali aksionar 16 3,900,000 3,900,000
Humbja e akumuluara (4,683,468) -
Fitimi / (Humbja) e vitit 18,108,828 (4,683,468)
Totali i kapitalit aksionar qe i takon
Eco Tirana Sh.A. 17,325,160 (783,468)
Interesa jo kontrollues - -
Totali i kapitalit aksionar 17,325,360 (783,468)
Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 436,442,775 378,375,984

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet t€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja
7 deri né 24, té cilat jané pjes€ pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare te veganta jané miratuar nga Késhilli Mbikqyrés mé 7 gershor 2018 dhe jané

nénshkruar nga:
Diego Testi MB CONSULTING SH.P.K.
Administrator Hartues i pasqyrave fin




Eco Tirana Sh.A.

Pasqyra e vecanté e performancés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké)

Shitjet neto

Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit

Totali i té ardhurave

Materialet € konsumuara
Kosto e punés
Amortizimet

Shpenzime té tjera
Totali i shpenzimeve

Fitimi / (Humbja) nga veprimtaria
Kryesore

Té ardhura dhe shpenzime
financiare

Fitim nga kursi 1 kémbimit

T€ ardhurat dhe shpenzimet nga
interesi

Totali shpenzimeve financiare neto

Fitim/(Humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi / (Humbja) neto pér

periudhén

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése pér perindhén

Totali i té ardhurave/(humbjeve)
gjithépérfshirése pér perindhén

Shénim

17

18

19
20

21

22

23

Pér periudhén nga

data 8 korrik 2016
Per vitin e deri mé
mbyllur me 31 31 dhjetor 2016
dhjetor 2017
328,066,817 11,257,810
7,793,353 141,387
335,860,169 11,399,387
(58,563,177) (705,307)
(124,847,178) (8,793,886)
(58,042,204) (1,863,542)
(59,047,778) (4,446,234)
(300,500,337) (15,808,969)
35,359,832 (4,409,772)
5,116,929 50,153
(16,561,551) (323,849)
(11,444,621) (273,696)
23,915,211 (4,683,468)
(5,806,383) -
18,108,828 (4,683,468)
18,108,828 (4,683,468)

Pasqyra e vecante e performances financiare duhet t€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese nga
faqja 7 deri n€ 24, t€ cilat jan€ pjes€ pérbérése e pasqyrave financiare.
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Eco Tirana Sh.A.
Pasqyra e vecanté e flukseve te mjeteve monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké)

Pér periudhén nga
data 8 korrik 2016
Per vitin e mbyllur deri mé
me 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Flukset e mjeteve monetare nga
veprimtarité e shfrytézimit

Fitim/(humbja) para tatimit 23,915,211 (4,683,468)
Rregullimet pér:

Amortizim dhe zhvlerésim 9 58,042,204 3,003,849
Nxjertja jasht€ pérdorirnit e aktiveve

afatgjata materiale 2,632,474 -
Zhvleresim i inventarit 1,190,831 -
Shpenzime per interesa (neto) 22 16,561,551 323,849

Ndryshimet né kapitalin punues
Rritje né€ llogarité arkétueshme dhe té tjera

(38,174,823)

(73,048,157)

Renie/(Rritje) n€ inventarét 1,359,653 (7,952,339)
Renie/(Rritje) né llogarite e pagueshme dhe

te tjera (219,044,296) 309,192,153
Mjete monetare (pérdorur né)/gjeneruar

nga veprimtarité e shfrytézimit (153,517,196) 226,835,887
Tatim fitimi i paguar (3,000,000) -
Interes i paguar (13,166,928) -
Mjete monetare (pérdorur né)/e

gjeneruar nga veprimtarité e

shfrytézimit (169,684,124) 226,835,887
Mjete monetare nga veprimtarité

investuese

Para t& pérdorura pér blerjen ¢ filialeve (510,000) -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (40,000,000)

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 9
Mjete monetare pérdorur né

(68,819,246)

(269,133,579)

veprimtarité investuese (109,329,246) (269,133,579)
Flukset e mjeteve monetare nga

veprimtarité financuese

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksionar - 3,900,000
Hyrje nga huat 269,728,754 69,643,450
Pagesa t€ huave (16,927,500)

Blerje ¢ interesave jo kontrollues

Mjete monetare gjeneruar nga

veprimtarité financuese 252,801,254 73,543,450
Rritja neto e mjeteve monetare dhe

ekuivalentéve (¢ tyre (26,212,116) 31,245,758
Mjetet monetare dhe ekuivalente té tyre 4 )
né fillim té vitit 31,245,758

Mjetet monetare dhe ekuivalente té tyre 4 5,033,641 31,245,758

né fund té vitit

Pasqyra e vecanté e Flukseve t& Mjeteve Monetare duhet té lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese
nga fagja 7 deri né 24, t€ cilat jan€ pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té€ vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017

(Té gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHIM

Eco Tirana Sh.a. éshté dhe njé Shoqéri aksionare shqiptare dhe éshté regjistruar prané Qendrés
Kombétare t&€ Biznesit mé 8 korrik 2016 me numér identifikimi NUIS L61908027S.

Kapitali i nenshkruar i Shogerise eshte 3,900,000 Lek me 31 dhjetor 2017 dhe eshte 51% ne pronesi te
Bashkia Tirane dhe 49% ne pronesi te ASGM Holding Albania.

Shogqeria ka nje sistem administrimi me 2 nivele, pérkatésisht Keshilli i Administratoreve dhe Keshilli
Mbikqyres, ge zgjidhen nga Asambleja e Pergjithshme. Kryetar i Keshillit te Administratoreve dhe
Administratori Ekzekutiv i Shogerise eshte z. Diego Testi, dhe Kryetar i Keshillit Mbikqyres eshte z.
Taulant Tusha.

Aktiviteti kryesor i Eco Tirana Sh.A. &éshté manaxhimi i shérbimeve mjedisore, duke pérfshiré
mbledhjen, transportin, ndérmjetésimin dhe tregtimin e mbetjeve dhe té materialeve qé rrjedhin prej
tyre, duke pérfshiré edhe grumbullimin e diferencuar t€ tyre, si dhe pastrimin e hapésirave publike,
ndértimin dhe menaxhimin, edhe pér llogari té paléve té treta, t& impianteve pér rikuperimin, riciklimin,
trajtimin dhe asgjésimin e mbetjeve, rehabilitimin e zonave nga substancat ndotése,etj.

Shogeria operon ne baze te nje kontrate shérbimi te nénshkruar me Bashkine Tirane, € cila i jep te
drejtén eksluzive te Sherbimeve te Pastrimit, fillimisht te nje zone te caktuar, dhe me tej te gjithé
territorit te administruar nga Bashkia Tirane. Kjo kontrate ka nje kohézgjatje jo me pak se 25 vjet duke
filluar nga data efektive e shérbimit.

Me 20 korrik 2017 Shoqgeria ne bashképunim me Shoqériné Meg Albania Shpk krijuan nje Shoqgéri te
re te emértuar Eco Recycling Shpk, me kapital te nénshkruar 1,000,000 Lek ku Eco Tirana ka 51% te
pronésisé me 31 dhjetor 2017. Objekti i aktivitetit te shogéris€ Eco Recycling Shpk lidhet kryesisht me
pérpunimin, tregtimin, mbledhjen, transportimin, magazinimin, trajtimin dhe seleksionimin e mbetjeve
te te gjitha llojeve, etj.

Selia e regjistruar e Shoqgéris€ €shté né adresén rruga Murat Toptani, Gjergji Center, kati 7.

Me 31 dhjetor 2017 Shoqeria Eco Tirana Sh.A. ka 290 punonjes (31 dhjetor 2016: 171).



Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017

(Té gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

2. BAZA E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare te veganta té Shogerise jane pergatitur, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (“SKK”).

Shogqéria gjithashtu ka pérgatitur pasqyrat financiare t€ konsoliduara né pérputhje me SKK-t& pér
Shoqériné dhe degét e saj (‘grupi). N& pasqyrat financiare t&€ konsoliduara, sipérmarrjet filiale — té cilat
jané ato shogéri né t& cilat Grupi, n€ ményré t€ drejtpérdre;jté apo jo t& drejtpérdrejté, ka influencé mbi
gjysmén e té drejtave t€ votés ose ndryshe ka fuqin€ t€ ushtrojé kontroll mbi aktivitetet — jané
konsoliduar plotésisht. Pérdoruesit e kétyre pasqyrave t€ veganta duhet ti lexojn€ ato s€ bashku me
pasqyrat e konsoliduara t€ grupit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 né ményré g€ t€ marrin
informacion té plot€ mbi pozicionin financiar, rezultatin e operacioneve dhe ndryshimet né€ pozicionin
financiar t€ grupit né térési.

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare t€ veganta jané pérgatitur bazuar né koston historike, pérve¢ rasteve nése
specifikohet ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Pasqyrat financiare t€ veganta jan€ pasqyruar né Lekeé e cila €sht€ monedha funksionale dhe raportuese
e Shogérisé. Shifrat jané te rrumbullakosura n€ Leké.

2.4 Pérdorimii gjykimeve dhe vlerésimeve

Paraqitja e pasqyrave financiare t€ veganta n€ pérputhje me SKK, kérkon g€ manaxhimi t&é béjé
vlerésime, gjykime e supozime g€ ndikojné né€ aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t&
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén
historike dhe faktoré t€ tjeré t&€ ndryshém né varési t& rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné
nga kéto vlerésime,

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né

periudhén kur ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme qé preket.

NEé veganti, informacionet mbi fushat mé t€ réndésishme t€ vleré€simeve dhe gjykimeve né€ aplikimin e
politikave kontabél t€ cilat kané efektet mé t€ réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né€ shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave t€ méparshme mund t€ ri klasifikohen pér t'i béré ato t€ krahasueshme me
paragitjen e t€ dhénave t€ periudhés ushtrimore.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jané aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura
ne pasqyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén
e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivlerésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese
me kursin zyrtar te kémbimit ne datén e raportimit.

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te
daté€s se kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare ge maten me vlere te drejte rivlerésohen
ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet vlera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojn€ nga kursi i k€mbimit kalojné€ ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 dhjetor 2017 dhe 2016 jané si me poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
EURO 132.95 135.23

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhéna dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén
e drejte plus ¢do kosto transaksioni qe lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet me poshté. Pér instrumentet
e mbajtur me vlere te drejte népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné€ ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten
si¢ pérshkruhet me posht€. Nj€ instrument financiar njihet nése Shoqéria behet pale ne kushtet
kontraktuale te instrumentit.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shoqéris€ mbi flukset e parasé
se aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontrollin
ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne datén e transaksionit, qe €shté data ne te cilén shoqgéria angazhohet te blejé apo te
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shoqérisé skadojné,
shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe te tjera ekuivalente
Mjetet monetare pérfshijné€ arkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri
ne tre muaj.

Llogarite ¢ arkétueshme

Llogarite e arkétueshme dhe llogarite € tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e
aktiveve te ark€tueshme llogaritet kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te
gjitha detyrimet. Véshtirésit€ financiare te debitorit, mundésia qge debitori te falimentoje ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arkétueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vlerés se mbetur dhe vlerés aktuale te flukseve te

ardhshme te parashikuara te parasé€ te skontuara me normén efektive te interesit.
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentet financiare (vazhdim)

Llogarite e pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e¢ amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Metoda e normés efektive te interesit €sht€ nj€ metode pér llogaritjen € kostos se amortizuar te njé
detyrimi financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e
interesit &shté norma e cila skonton sakt&sisht pagesat e ardhshme te vlerésuara pérgjaté jetés se
pritshme te detyrimit financiar, ose, ku &shté e pérshtatshme, pér njé periudhe me te shkurtér.

Te tjera
Instrumente te tjera financiare jo derivative jané€ matur me koston e amortizueseje, duke pérdorur
metodén e normés se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te
ndértuara nga vete shoqgéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe ¢do kosto tjetér te
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune pér qéllimin e synuar te pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes se pjeséve dhe sjelljes ne gjendjen e méparshme te vendndodhjes se aktivit.
Shpenzimet kapitale te béra gjate ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim ne proces” dhe transferohen ne
kategoriné pérkatése te aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas
kategorisé. Ne rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato
regjistrohen si zéra te ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale
pércaktohen duke krahasuar te ardhurén nga shitja me vlerén kontabél neto te aktivit afatgjate material
mbetur dhe njihen ne te ardhura ose humbje te tjera.

iil. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendé€simit té njé pjese t€ njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij z€ri nése éshté e mundshme qé shogéria do t€ realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesé€s zévendésuese dhe kostoja e pjes€s mund t& matet n€ ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABKL (VAZHDIM)
3.3 Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbrit€se t€ amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar t€ ¢do pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q€ pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qgira financiare amortizohen duke marré€ pér bazé periudhén mé t& shkurtér
midis periudhés s€ girasé dhe jetés s€ dobishme t€ aktivit. Toka dhe aktivet n€ proces nuk amortizohen.
Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe te méparshme jané si me poshté:

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri dhe pajisje 20% (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérve¢ ¢mimit t€ blerjes, edhe té
gjitha kostot ¢ tjera g€ nevojiten pér t€ sjell€ inventarin né€ gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vlerésohen me vlerén mé té vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme éshté€ ¢mimi i shitjes i vlerésuar né rrjedhén normale t€ biznesit, minus kostot e vlerésuara
t€ nevojshme pér t€ kryer shitjen, sipas metod€s se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i.  Aktivet financiare

Njé aktiv financiar gé nuk mbahet me vlerén e drejté, vleré€sohet n€ ¢do daté raportimi pér t&€ pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne g€ ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése
ka t€ dhéna objektive q€ tregojné se nj€ apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé
parashikohet t& burojné nga aktivi dhe t€ cilat mund té maten me besueshméri.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s€ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t€ parashikuara t& paras€ té
aktualizuara me normén efektive té interesit. Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim
né ményré, ndérsa aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané
karakteristika t€ ngjashme. T€ gjitha humbjet nga zhvleré€simi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare te shogérisé€ rishikohet ne ¢do date raportimi pér te pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne qe ka pésuar rénie ne vlere. Nése ka te dhéna te tilla, at€heré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme €shté€ vlera mé e madhe midis vlerés s€ drejté minus
kostot ¢ shitjes dhe vlerés né€ pérdorim. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera € mbetur e njé
aktivi tejkalon vlerén e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ne pasqyrén e te ardhurave
dhe shpenzimeve.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZDHIM)

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shog€ria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, té cilat jané t€ detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi.
Kéto kosto t& kryera né emér té shoqérisé, jané t€ paraqitura n€ pasqyrén pérmbledhése té t€ ardhurave
dhe shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t€ kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund té vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté€ e mundur qé t€ nevojiten
flukse dalése t& burimeve ekonomike pér t€ shlyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga
aktualizimi i flukseve té pritshme me njé normé para tatimit g€ reflekton vlerésimet aktuale té tregut t€
parasé€ dhe rrezikut specifik t€ detyrimeve.

3.8 Njohja e te ardhurave

Té& ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme g€ shoqéria do t& keté pérfitime ekonomike né t€
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t€ maten me besueshméri. T€ ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme, duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shlyerje t&
menjéhershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me
shitjen e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi &shté kryer, ne
varési te fazés sé pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka
pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga

diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te
kémbimit, ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte népérmjet
pasqyrés se te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, t€ cilat ofrojné déshmi pér kushtet q¢ ekzistojné né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje té korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata g€ jané tregues t€ kushteve qé
lindin pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje t€ pakorrigjueshme.
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4. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTE TE TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mzé 31 dhjetor 2016
Mjete monetare dhe ekuivalenté té 4,972,667
tyre né banké 31,112,163
- n€ Leké 4,779,276 1,019,030
- n€ monedhé¢ té huaj 193,392 30,093,132
Mjete fnongtare dhe ekuivalenté té 60,974 133,595
tyre né arké
- né€ Leké 60,974 133,595
Totali 5,033,641 31,245,758

5.  LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Bashkia Tirane 92,453,511 12,714,219
Klienté té tjeré 867,428 897,927
Totali 93,320,938 13,612,147

Zgri klient€ te tjeré ne pasqyrat financiare tpérfshin kryesisht detyrimet e klientéve nga kontratat ¢
girasé.

6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogari té€ tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mzé 31 dhjetor 2016
Tatimi mbi vlerén e shtuar (TVSH) 13,552,808 52,917,415
Kreditore té tjeré 27,540 16,133
Totali 13,580,348 52,933,548

TVSH e arketueshme lidhet me blerjet ¢ makinave te pastrimit nga Eco Tirana.
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7. SHPENZIME TE SHTYRA DHE TE ARDHURA Ti LLOGARITURA

Shpenzime t€ shtyra dhe t€ ardhura t€ llogaritura mé€ 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé
poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Shpenzime t€ periudhave t&€ ardhshme
pér sigurime 1,506,714 5,430,278
Shpenzime té€ periudhave t€ ardhshme t&
tjera 1,186,534 1,043,835
Té ardhura t€ llogaritura 940,183 28,350
Totali 3,633,431 6,502,463

8. INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhet nga sa mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Materiale shérbimi 2,536,302 119,287
Materiele mirémbajtje-pastrimi 2,089,780 162,173
Materiale pune pér punonjésit 577,882 212,154
Materiale promocionale 78,500 2,688,400
Karburant 51,250 434,153
Inventar i imét 49,422 1,300,892
Materiale t€ tjera t&€ konsumueshme 18,719 126,539
Materiale kanceleri dhe zyré - 17,910
Nénprodukte dhe produkte mbeturine - 2,890,831
Totali 5,401,855 7,952,339

Eco Tirana nuk regjistroi nénprodukte dhe produkte mbeturine gjate vitit 2017. Vetém me krijimin e
Shogéris€ se re Eco Recycling, te gjitha produktet mbeturine i kaluan nén administrim Eco Recycling
pér ti pé€rpunuar/seleksionuar n€ impiantin e Sharrés.

Inventari i mbledhur gjate vitit 2016, ju shit/trasferua Shogérisé Eco Recycling.
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Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare t€ vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leke, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

10. AKTIVE AFATGJATA FINANCIARE

Aktivet afatgjata financiare mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Investimi ne Eco Recycling Shpk 510,000 -
Hua afatgjate per Eco Recycling Shpk 40,000,000 -
Interesa aktive t& llogaritura 688,264 -
Totali 41,198,264 -

Me 20 korrik 2017 Shogeria ne bashk&punim me shoqériné Meg Albania Shpk krijuan nje shoqéri te
re te emértuar Eco Recycling Shpk, me kapital te nénshkruar 1,000,000 Lek ku Eco Tirana ka 51% te
pronésisé me 31 dhjetor 2017. Pjesa tjetér prej 49% te pronésis€ me 31 dhjetor 2017 mbahet nga Meg
Albania Sh.p.k. Objekti i aktivitetit te shoqéris€ Eco Recycling Shpk lidhet kryesisht me pérpunimin,
tregtimin, mbledhjen, transportimin, magazinimin, trajtimin dhe seleksionimin e mbetjeve te te gjitha
llojeve, etj.

MEé 24 gusht 2017, Eco Tirana Sh.A. nénshkroi njé kontraté financimi me Eco Recycling pér njé total
prej 47,940,000 Lek. Deri mé 31 dhjetor 2017 &shté disbursuar shuma prej 40,000,000 Lek. Huaja ka
nj€ norme interesi vjetore prej 5.5% dhe nj€ kohézgjatje prej 60 muajsh. Kontrata parashikon
ripagimin e huas me késte t& barabarta ¢do 3-muaj duke filluar nga muaji Janar 2018. Si garanci pér
kété hua éshté vendosur linja e seleksionimit t€ mbetjeve dhe gjithé pajisjeve ndihmése, né pronési té
Eco Recycling.

11. HUA AFATSHKURTRA

Mé 31 dhjetor 2017 M¢é 31 dhjetor 2016
Overdraft - Banka Intesa San Paolo 6,688,454 -
Totali 6,688,454 -

Shoqeria ka nénshkruar nje kontrate financimi me kufi (overdrafti) me Intesa San Paolo me nje limit
pérdorimi prej 30,000,000 Lek dhe me kohé&zgjatje 1-vjecare.
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Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017

(T¢€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
12. HUA AFATGJATA

Huat¢ afatgjata mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Hua nga ASGM Holding Albania Sh.a. 315,756,250 69,643,450
Interesa pasive t€ llogaritura 4,341,650 323,849
Totali 320,097,900 69,967,299

Gjaté vitit 2016 Shoqéria Eco Tirana u financua me hua nga ASGM Holding Albania Sh.A. né vlerén
2,500,000 Euro pér blerjen e mjeteve te transportit dhe pastrimit. E gjithé vlera e financimit éshté
disbursuar né dhjetor 2016 dhe janar 2017. Principali i pagueshém me 31 dhjetor 2017 eshte 2,375,000
Eur (315,756,250 Leke). Huaja ka njé normé interesi 5.5% dhe afat maturimi 60 muaj.

13. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogari t€ pagueshme tregtare mé& 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

M¢é 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Llogari t& pagueshme ndaj furnitoréve 73,717,746 304,763,891
Llogari t& pagueshme ndaj paléve te
lidhura 4,099,903 -
Totali 77,817,649 304,763,891

Llogari te pagueshme ndaj furnitoréve pale te treta me 31 dhjetor 2017 dhe 2016 perbehen kryesisht
nga vlerat e pagueshme per blerjen e kamionéve dhe makinave te pastrimit.

14. DETYRIME TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mz¢é 31 dhjetor 2016
Sigurime dhe tatim mbi t€ ardhurat
personale 6,194,182 1,394,150
Tatimi mbi fitimin 2,806,383 -
Tatimi né burim - 216,816
Té tjera 308,956 -
Totali 9,309,521 1,610,966
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Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2017

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

15. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Detyrime t€ tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérb&hen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 M¢é 31 dhjetor 2016
Shpenzime te perllogaritura 3,562,913 2,582,287
Paga dhe shpérblime 1,121,141 235,009
Te tjera 519,837 -
Totali 5,203,891 2,817,296

Shpenzimet e pérllogaritura pérbéhen kryesisht nga konsumi i karburantit pér muajin dhjetor, e
faturuar ne janar 2018.

16. KAPITALI AKSIONAR
Kapitali i nénshkruar i Shoqéris€ €shté 3,900,000 Leké. Struktura a aksionareve éshté si me poshté:

Mé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
Bashkia Tirané 51% 1,989,000  51% 1,989,000
AGSM Holding Albania 49% 1,011,000  49% 1,911,000
Totali 3,900,000 3,900,000

17. SHITJE NETO

Pér periudhén nga

data 8 korrik 2016
Per vitin e mbyllur deri mé
me 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Te ardhura nga mbledhja e mbeturinave
dhe pastrimi 325,950,349 11,257,810
Shitje e produkteve mbeturine 1,700,000 -
Shitje e produkteve te gatshme pas
seleksionimit - -
Te tjera 416,468 -
Totali 328,066,817 11,257,810

Te ardhurat nga mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi nga Bashkia Tirane ne lidhje me shérbimet e
kryera gjate vitit 2017 ne territorin e pércaktuar ne kontratén midis paléve.

Ne vitin 2017, Eco Tirana nuk ka gjeneruar te adhura nga shitja e produkteve mbeturine. Deri ne
krijimin e Shogérisé Eco Recycling mbeturinat e mbledhura jan€ depozituar ne impiantin ose landfillin
¢ Sharres. Me tej mbeturinat e diferencuara te mbledhura jane shkarkuar prané impiantit te Shogérisé€
Eco Recycling pér pérzgjedhjen dhe seleksionimin e pjesés ekonomikisht te shfrytézueshme dhe
destinimin per asgjésim prané landfillit te Sharres te pjesés “mbeturine”.
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Eco Tirana Sh.A.

Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2017

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

18. T ARDHURA Tl TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

Kapitalizimi i kostove te punes per punime te

Pér periudhén nga
data 8 korrik 2016
deri mé

31 dhjetor 2016

brendshme ndertimi 2,507,805 -
Demshperblime nga sigurimet 2,121,787 -
Penalitete te marra nga furnitoret 2,182,400 -
Te ardhura nga qgiraté 681,702 137,620
Te ardhura te tjera 299,658 3,767
Totali 7,793,353 141,387

Kosto e kapitalizuara per punime te brendshme i referohen kostos se personelit te shoqérisé Eco Tirana

per rikonstruksionin e ambjenteve ne Don Bosko, qe aktualisht shérbejne si vendqéndrim i mjeteve dhe

magazine per Shogériné.

Demshperblime nga sigurimet perbehet nga démshpérblimet per kazanét e démtuar apo te djegur si edhe

démshpérblimet nga sigurimi i automjeteve te Shogéris€ Eco Tirana.

Penalite te marra nga furnitorét i referohet penaliteve te aplikuara ndaj furnitoréve né rast te moszbatimit

te afatit te dorézimit te porosisé, sipas kushteve kontraktuale.

19. MATERIALE TE KONSUMUARA

Per vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2017

Pér periudhén nga data
8 korrik 2016 deri mé
31 dhjetor 2016

Karburant 33,621,151 564,707
Materiale sherbimi, mirembajtje dhe per

punonjesit 13,050,380 51,963
Nenkontraktime te sherbimeve 7,725,590 -
Materiale te tjera te konsumueshme 1,941,740 4,500
Nénprodukte dhe produkte mbeturine 1,700,000 -
Utilitete 524,316 84,137
Totali 58,563,177 705,307
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Eco Tirana Sh.A.

Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2017

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

20. KOSTO E PUNES

Kosto e punés pérbehen nga pagat bruto dhe kostot e sigurimeve shogérore ge paguan shogéria si me

poshté:

Per vitin e mbyllur me 31

Pér periudhén nga data

8 korrik 2016 deri mé

dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Shpenzime pér paga 107,010,226 7,683,588
Kontributet 17,836,952 1,110,298
Totali 124,847,178 8,793,886

21. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime t& tjera pérfshijné zérat e méposhtém:

Publicitet dhe komunikim

Qira

Sigurime

Sherbime mirembajtje

Shérbime profesionale

Shérbime sigurie

Shpérblimet e késhillit mbikéqyrés
Nxjerrje nga perdorimi i aktiveve afatgjata
materiale

Té tjera

Zhvleresimi i inventarit
Shpenzime telekomunikacioni
Kancelari

Shérbime transporti

Totali

Per vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2017

Pér periudhén nga
data 8 korrik 2016 deri
mé 31 dhjetor 2016

14,613,859 304,600
10,358,096 1,338,777
8,542,399 337,095
7,912,216 -
5,267,438 538,499
3,127,144 246,294
2,848,824 1,427,753
2,632,474 )
1,554,720 128,913
1,190,831 -
670,084 -
276,288 72,804
53,405 51,500
59,047,778 4,446,234
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Eco Tirana Sh.A.

Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2017

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

22. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi deri mé€ 31 dhjetor 2017 pérbéhen nga zérat € méposhtém:

Pér periudhén nga

Per vitin e mbyllur me data 8 korrik 2016

31 dhjetor 2017 deri mé 31 dhjetor

2016

Te ardhura interesi - palé te lidhura 688,264 -
Shpenzime interesi - palé te lidhura (17,170,360) (323,849)
Shpenzime interesi - Overdraft bankar (79,454) -
Totali 16,561,551 (323,849)

23. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin mé 31 dhjetor 2017 pérbéhen nga sa mé poshté:

Per vitin e Pér periudhén nga

mbyllur me data 8 korrik 2016

31 dhjetor deri mé 31 dhjetor

2017 2016

Fitimi/(Humbja) para tatimit 23,915,211 {(4,683,468)
Shpenzime te pazbritshme 19,381,063 96,416)
Humbje e mbartur (4,587,052) -
Fitimi (humbja) e tatueshme 38,709,222 (4,587,052)
Pérqindja e tatimit mbi fitimit 15% 15%
Tatimi mbi fitimin (5,806,383) -

Bazuar ne legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2017 (15%: 2016).

Deklaratat tatimore t€ tatimit mbi té ardhurat paraqiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin qé autoritetet
tatimore shqyrtojné€ regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe 18shojné vlerésimin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jan€ subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.
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Eco Tirana Sh.A.
Shenime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017

(Té gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
24. PALET E LIDHURA

Njé numér transaksionesh mund te kryhen me palét e lidhura né rrjedhén normale t€ biznesit. Kéto
transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.

Balancat me palét e lidhura mé& 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté;

Llogari te arkétueshme

Mé 31 dhjetor 2017

Pér periudhén nga data
8 korrik 2016 deri mé
31 dhjetor 2016

Bashkia Tirane 92,953,272 12,714,219
Eco Recycling 499,762 -
Total llogari te arkétueshme 92,953,272 12,714,219
Te ardhura te llogaritura

Eco Recycling 688,264 -
Total te ardhura te Hogaritura 688,264 -
Aktive afatgjata financiare

Eco Recycling 40,000,000 -
Total aktive afatgjata financiare 40,000,000 -
Llogari te pagueshme

Bashkia Tirane 43,299 -
Eco Recycling 2,970,420 -
AGSM Holding Albania 1,086,184 -
Total llogari te pagueshme 4,099,903 -
Llogari te tjera te pagueshme

AGSM Holding Albania 4,341,650 323,849
Total Hogari te pagueshme 4,341,650 323,849
Hua Afatgjata

AGSM Holding Albania 315,756,250 69,643,450
Total Hua afatgjata 315,756,250 69,643,450

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

Pér periudhén nga data
8 korrik 2016 deri mé
31 dhjetor 2016

Shitje neto

Bashkia Tirane 325,695,988 10,595,183
Eco Recycling 2,116,468 -
Total shitje neto 327,812,456 10,595,183
Shpenzime

Bashkia Tirane 819,323 -
Eco Recycling 4,127,390 -
AGSM Holding Albania 5,311,680 -
Total Shpenzime 10,258,393 -
Te ardhura (shpenzime) nga interesi

Eco Recycling 688,264 -
AGSM Holding Albania (17,249,814) (323,849)
Total te ardhura (shpenzime) nga

interesi (16,561,551) (323,849)
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24. PALET E LIDHURA (VAZHDIM)

Pér periudhén nga

data 8 korrik 2016

Per vitin e mbyllur deri mé 31 dhjetor

me 31 dhjetor 2017 2016

Shpérblimi i késhillit mbikqyres 2,848,824 1,427,753
TOTALI 2,848,824 1,427,753

25. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR
Shogeria eshte e ekspozuar ndaj rrezigeve te meposhtme:
a)  Rreziku i normes se interesit

Risku i normave te interesit perben riskun e luhatjeve te vlerave te instrumentave financiare si pasoje e
ndryshimeve ne tregun e normave te interesit dhe risku qe maturitetet e interesave, ne lidhje me aktivet
ndryshon nga maturiteti i interesave te lidhura me detyrimet e perdorura per keto aktive. Kohezgjatja
per te cilen eshte fiksuar norma e interesit mbi nje instrument financiar tregon se ndaj ¢fare niveli risku
te normave te interesit eshte ekspozuar Shoqeria. Aktivet dhe pasivet e Shoqerise kane norma interesi
te tregut.

b) Rreziku i kredise

Shogeria nuk eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kreditit, ge do te ndikonte ne poziten dhe performancen
e saj financiare si me dhe per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2017.

Me poshté tabela e vjetérsis€ se llogarive te arketueshme:

Vlera kontabél 3 muaj ose 3-12 muaj 1-5 vite
neto mé pak
Llogari te arketueshme me 31 93,320,938 93,320,938 - -
dhjetor 2017
Llogari te arketueshme me 31 13,612,147 13,612,147 } -
dhjetor 2016

¢) Risku i likuiditetit

Shogeria nuk ka nje ekspozim te rendesishem ndaj rrezikut te likuiditetit. Detyrimet financiare perbehen
vetem nga llogarite e pagueshme tregtare gjate rrjedhes normale te biznesit dhe llogari te pagueshme
nga institucionet financiare.

26. ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Shogqéria nuk &shté subjekt i ndonj€ ¢éshtje ligjore t€ nd€rmarré nga palé t€ treta kundér saj mé 31
dhjetor 2017 g€ mund té sjellé humbje apo flukse t€ réndésishme dalése né t&€ ardhmen.

23



Eco Tirana Sh.A.
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27. NGJARJE PAS DATIS SE BILANCIT

Me date 13 shkurt 2018, shoqgéria Meg Albania Shpk shiti kuotat e saj (49%) Shoqérisé Integrated
Energy BV SPV Sh.p.k.

Nuk kané ndodhur ngjarje té tjera t€ métejshme pas datés sé raportimit qé té kérkojné ndryshime apo
rregullime t€ métejshme t€ pasqyrave financiare..
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